
 

Abstrakt 

 

V současné době pornografie roste na popularitě a zároveň ji mnoho jedinců používá 

pravidelně nebo jsou ve vztahu s někým, kdo tak činí. Zatímco více výzkumů se zaměřilo na 

souvislosti mezi konzumací pornografie ve vztazích a partnerskou sexuální aktivitou, pouze 

několik studií zkoumalo kontext konzumace pornografie. 

Prostřednictvím online dotazníku byla shromážděna data od 1 742 jednotlivců  

a zároveň od 100 partnerských vztahů. Jedinci se společnou konzumací pornografie, souhlasnou 

konzumací, nesouhlasnou konzumací a žádnou konzumací pornografie ve vztazích byli 

porovnáni na základě frekvence pohlavního styku, sexuální touhy, sexuální spokojenosti, 

sexuální komunikace a otevřenosti, intimity, závazku, nevěry a sexuálního experimentování. 

Do analýzy byly zahrnuty moderující faktory (např. pohlaví, stav vztahu, frekvence konzumace 

pornografie) a kovariáty (věk, délka vztahu). Data z partnerských vztahů jsou diskutována  

a porovnávána během celého projektu. 

Výsledky naznačují, že společní konzumenti pornografie a nekonzumenti měli nejvyšší 

frekvenci pohlavního styku za měsíc ve srovnání se souhlasnými a nesouhlasnými konzumenty. 

Společní a nesouhlasní konzumenti měli zároveň nejvyšší sexuální touhu. Výsledek však  

s největší pravděpodobností ovlivnilo pohlaví. V případě sexuálního spokojenosti byli společní 

konzumenti pornografie a nekonzumenti významně sexuálně spokojenější ve srovnání se 

souhlasnými a nesouhlasnými konzumenty. Pokud jde o moderující faktory, nejvýznamnější 

efekt byl pozorován u diskrepance v sexuální touze. Společní konzumenti pornografie  

a nekonzumenti se stejnou úrovní sexuální touhy ve vztahu měli nejvyšší úroveň sexuální 

spokojenosti. Partneři se společnou konzumací pornografie měli nejvyšší úroveň sexuální 

komunikace a otevřenosti v porovnání s ostatními skupinami konzumentů pornografie. Partneři 

s nesouhlasnou konzumací pornografie měli nejnižší úroveň sexuální komunikace a otevřenosti. 

Nekonzumenti měli nejvyšší úroveň intimity a závazku, zatímco společní konzumenti 

pornografie měli druhou nejvyšší úroveň intimity a závazku. Páry, které nekonzumují 

pornografii, měly nejmenší riziko, že zažijí nevěru. A konečně, společní konzumenti 

pornografie měli nejvyšší úroveň sexuálního experimentování. Nejvíce významným limitem 

disertačního projektu bylo použití online dotazníku a průřezového designu. 

Implikace, význam a omezení získaných výsledků v této studii jsou také diskutovány 

vzhledem k moderujícím faktorům a zahrnutým kovariátům. Další studium souvislostí 



moderujících faktorů a kontext konzumace pornografie je doporučeno a navrženo. S ohledem 

na současné výsledky je diskutováno několik navazujících směrů dalšího výzkumu. 

 

Klíčová slova: Pornografie; Partnerský vztah; Sexuální spokojenost; Sexuální touha; Sexuální 

komunikace; Intimita; Sexuální experimentování 

 


